ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ г. ГРОЗНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 14» г. ГРОЗНОГО
(МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ
СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «ГИМНАЗИ № 14»
(Соьлжа-ГIалин МБЙХь «Гимнази № 14»)

П Р И К А З

26. 02. 2024г. №03/03 - 01

г. Грозный

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»),
направленных на формирование и оценку функциональной
Грамотности обучающихся общеобразовательных организаций
г. Грозного на 2023-2024 учебный год

В  соответствии  с  приказом  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере
образования  и  науки  и  Министерства  просвещения  Российской  Федерации
от  6  мая  2019  года  № 590/219  «Об утверждении  Методологии  и  критериев
оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях на
основе  практики  международных  исследований  качества  подготовки
обучающихся»,  приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 31 мая 2021 года № 287 «Об утверждении федерального государственного
образовательного  стандарта  основного  общего  образования»,  на  основании
письма Министерства просвещения Российской Федерации от 28 сентября 2023
года  №  03-1553  «Об  организации  работы  по  повышению  функциональной
грамотности»  и  приказа  Министерства  образования  и  науки  Чеченской
Республики от 17 января 2024 года № 30-п «Об утверждении регионального
плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной
грамотности  обучающихся  общеобразовательных  организаций  Чеченской
Республики, на 2023-2024 учебный год», приказом Департамента образования и
Мэрии города Грозного «Об утверждении Плана мероприятий направленных
на  формирование  и  оценку  функциональной  грамотности  обучающихся
общеобразовательных  организаций  г.Грозного,  на  2023-2024  учебный  год»,
в  целях  развития  профессиональной  компетентности  педагогов  в  области
формирования  и  оценки  функциональной  грамотности  у  обучающихся

муниципальных  общеобразовательных  организаций  г.  Грозного
п р и к а з ы в а ю:

          1.  Утвердить  прилагаемый  План  мероприятий,  направленных  на
формирование  и  оценку  функциональной  грамотности  обучающихся  МБОУ
«Гимназия № 14» г. Грозного, на 2023-2024 учебный год (приложение 1).

2. Назначить ответственными за вопросы формирования функциональной
грамотности обучающихся:

Джатцаеву Эльвиру Шарановну, заместителя директора по методической
работе

Нагамерзаеву Айшат Владимировну, заместителя директора по качеству
образования

Чентиеву  Мадину  Рахмановну,  заместителя  директора  по
информационно-коммуникативным технологиям

3. Ответственным, назначенным в соответствии с пунктом 2 настоящего
приказа,  обеспечить  выполнение  мероприятий  по  формированию
функциональной  грамотности  обучающихся  в  МБОУ  «Гимназия  №  14»
г. Грозного, в соответствии с Планом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
             М.В. Хаджиева

С приказом ознакомлены:

Джатцаева Э.Ш.
Нагамерзаева А.В.
Чентиева М.Р.

Исп.: Джатцаева Э.Ш.

	С приказом ознакомлены:
	Джатцаева Э.Ш.
	Нагамерзаева А.В.
	Чентиева М.Р.

		2024-03-19T10:29:44+0300
	Хаджиева Марьям Вахаевна